UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số       /UBND

V/v khắc phục tình trạng sạt lở

tuyến An Hòa – An Toàn và kiểm

tra, đề xuất giải pháp di dời các

hộ có nguy cơ sạt lở tại Thôn 2,

xã An Toàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

An Lão, ngày      tháng     năm 2021

Kính gửi:

  - Phòng NN&PT Nông thôn huyện;

  - Phòng Tài chính và Kế hoạch huyện;

  - Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

  - Phòng Dân tộc huyện;

  - Hạt Kiểm Lâm huyện;

  - Ban QLRĐD An Toàn;

  - UBND xã: An Toàn, An Nghĩa, An Quang.

  Ngày 27/10/2021, UBND huyện nhận được Văn bản số 137/UBND của

UBND xã An Toàn “V/v báo cáo tình hình phòng, chống thiên tai trên địa bàn xã An

Toàn”; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện  chủ trì phối hợp  Phòng Tài chính và

Kế hoạch huyện, Phòng NN&PT Nông thôn huyện và UBND xã: An Toàn, An

Nghĩa, An Quang kiểm tra có phương án duy tu sửa chữa, hốt dọn cát sạn bồi lấp rãnh

dọc thoát nước tuyến đường An Hòa – An Toàn.

 2. Giao Hạt Kiểm lâm huyện chủ trì, phối hợp Ban Quản lý rừng đặc dụng An

Toàn kiểm tra các cây gỗ rừng tại các điểm gây sạt lở và ngã đổ hư hỏng đường dây

điện. Tham mưu UBND huyện văn bản xin ý kiến UBND tỉnh cắt dọn để tránh sạt lở

ngã đổ cây rừng gây nguy hiểm cho người dân tham gia giao thông.

 3. Phòng NN&PT Nông thôn huyện chủ trì phối hợp Phòng Dân tộc, Phòng Tài

chính và Kế hoạch huyện kiểm tra, đề xuất về giải pháp di dời các hộ nằm trong khu

vực có nguy cơ sạt lở cao tại Thôn 2, xã An Toàn.

4. Đề nghị UBND xã An Toàn cắm bảng cảnh báo các khu vực nguy hiểm trên

các tuyến, khu vực sạt lở và đưa người dân có nhà nguy cơ sạt lở lưu trú nơi an toàn

khi có mưa, bão lớn.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND xã: An Toàn, An

Nghĩa, An Quang phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- LĐVP+K3;

- Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tùng Lâm

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-28T21:20:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Văn Kiệt<kiettv@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-29T09:15:44+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-29T09:36:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-29T09:36:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-29T09:36:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-29T09:38:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!